
GR Uittreksel - 1

Uittreksel uit het notulenboek van de gemeenteraad

vrijdag 26 september 2025 om 20u00

AANWEZIG:
Veerle Damiaans, Voorzitter
Rudi Cober, Liesbeth Van der Auwera, Edith Vanaken, Michel Theunissen, Mathieu Kenis, 
Sofie Nouwkens, Lien Ceyssens, Lode Tijskens, Jo Vandersteegen, Lambert Neyens, Sietse 
Wils, Dries Tyskens, Elke Luyckx, Ronny Savelkoul, Jo Leenders, Free Bamps, Frank Vandyck, 
Jan Spaas, Patrick Steensels, Julie Devillé, Christel Craenen, Melanie De Coninck, Stefan 
Lemmens, Ann Luyten, Gemeenteraadsleden
Marijke Evens, Algemeen directeur waarnemend
VERONTSCHULDIGD:
Stefan Goclon, Algemeen directeur
AFWEZIG:

Prijssubsidiereglement AGB - aanpassing factor 2025 – Goedkeuring

REGELGEVING

De gemeenteraad:
 
Gelet op de nog geldende bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet;
 
Gelet op de Wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van de 
bestuurshandelingen;
 
Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017;
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 07 december 2018; 

OVERWEGENDE

Overwegende dat om economisch leefbaar te zijn, het nodig is dat het Autonoom Gemeentebedrijf 
Bree vanwege de Stad Bree prijssubsidies ontvangt; het tekort wordt berekend op het gehele AGB 
uitgezonderd de verkoop van gronden ( vroeger enkel sport en cultuur ). Dit is belangrijk om over de 
gehele lijn rendabel te zijn ( na wegvallen van de verkopen industriegrond); 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.



GR Uittreksel - 2

BESLUIT

Art. 1: De Raad van Bestuur neemt kennis van het prijssubsidiereglement 2025, vermeld in artikel 2, 
ten voordele van het AGB Bree, dat ter goedkeuring wordt voorgelegd aan de gemeenteraad.
 
Art. 2: Prijssubsidiereglement 2025 AGB Bree.
 
Het Autonoom Gemeentebedrijf Bree heeft haar inkomsten en uitgaven herraamd voor het vierde 
kwartaal 2025. 
 
Op basis van deze ramingen wenst het Autonoom Gemeentebedrijf Bree vanaf 1 oktober 2025 de 
prijssubsidie te herzien en de voorziene toegangsprijzen (inclusief 6% btw) voor recht op toegang 
tot de door het AGB geëxploiteerde sportinfrastructuur te vermenigvuldigen met een factor 8,63.
 
De Stad Bree erkent dat het Autonoom Gemeentebedrijf Bree, op basis van deze ramingen, de 
voorziene toegangsprijzen (inclusief 6% btw) voor recht op toegang tot de door het AGB 
geëxploiteerde sportinfrastructuur moet vermenigvuldigen met een factor 8,63 om economisch 
rendabel te zijn.
 
De waarde van de prijssubsidie, toegekend door de Stad Bree voor recht op toegang tot de door 
het AGB geëxploiteerde sportinfrastructuur, bedraagt de prijs (inclusief 6% btw) die de bezoeker 
voor recht op toegang betaalt, vermenigvuldigd met een factor 7,63.
 
Rekening houdend met de sportieve en sociale functie van de door het AGB geëxploiteerde 
sportinfrastructuur wenst de Stad Bree dat er tijdens het kalenderjaar 2025 geen prijsverhogingen 
doorgevoerd worden ten aanzien van gebruikers van de sportinfrastructuur.  De Stad Bree wenst 
immers de toegangsgelden te beperken opdat de door het AGB geëxploiteerde sportinfrastructuur 
toegankelijk zou zijn voor iedereen.  De Stad Bree verbindt er zich toe om deze beperkte 
toegangsgelden te subsidiëren middels de toekenning van prijssubsidies. 
  
De gesubsidieerde toegangsgelden (inclusief 6% btw) kunnen steeds gerevalueerd worden in het 
kader van een periodieke evaluatie van de totale exploitatieresultaten van het Autonoom 
Gemeentebedrijf Bree.  In de mate er een prijssubsidieaanpassing noodzakelijk is, zal de Stad Bree 
deze steeds documenteren.
  
Het Autonoom Gemeentebedrijf Bree moet voor de 20de werkdag van elk kwartaal de Stad Bree een 
overzicht bezorgen van de gebruikers waaraan recht op toegang is verleend tijdens het voorbije 
kwartaal tot de door het AGB Bree geëxploiteerde sportinfrastructuur. Dit overzicht dient tevens 
het bedrag aan te betalen prijssubsidies te bevatten.
  
De afrekening van deze prijssubsidies zal gebeuren middels de uitreiking van een debet nota die 
het Autonoom Gemeentebedrijf Bree uitreikt aan de Stad Bree.  De Stad Bree dient deze debet 
nota te betalen aan het Autonoom Gemeentebedrijf Bree binnen de 5 werkdagen na ontvangst.
 
Art. 3:  De bepalingen van Deel 2 van het Decreet over het Lokaal Bestuur, meer bepaald deze 
inzake de melding en bekendmaking, zijn op dit besluit van toepassing.



GR Uittreksel - 3

Namens de gemeenteraad,

Algemeen directeur waarnemend,
Marijke Evens

Voorzitter
Veerle Damiaans

Voor eensluidend afschrift,
Op bevel,
Algemeen directeur
Stefan Goclon

Voorzitter
Veerle Damiaans


		2025-10-02T10:38:26+0000


		marijke.evens@bree.be
	2025-10-02T11:14:02+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


	

	



